
С'Р

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 2 .0 1 .2 0 1 6 _____ № 1 5 _________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 29.06.2012 № 357

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 
№ 357 «Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Выдача разрешений на выбросы вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух от стационарных источников, 
находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих 
федеральному государственному экологическому надзору» следующие 
изменения;

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 18 приложения к постановлению: текст «Федеральным 
законом Российской Федерации от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Собрание 
законодательства Российской Федерации», 08.05.2006, № 19, ст. 2060);» 
исключить;

в) по тексту пункта 19 приложения к постановлению текст «в 2 
экземплярах» исключить;

г) в пункте 20 приложения к постановлению текст «или по почте» 
заменить текстом «, почтой или в форме электронного документа с 
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 
пользования, в том числе сети «Интернет», включая Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).»;

0 4 8 4 9



2

д) пункт 30 приложения к постановлению дополнить абзацами 2 и 3 
следующего содержания:

«При подаче материалов, предусмотренных настоящим 
Административным регламентом, в форме электронных документов с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
включая Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), 
заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи указанных 
материалов, направляется электронное сообщение о приеме материалов. Датой 
подачи указанных материалов считается день направления заявителю 
электронного сообщения о приеме материалов.

Обращение за получением государственной услуги в электронной форме 
и предоставление государственной услуги в электронной форме 
осуществляется с использованием электронных документов, подписанных 
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 
6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;

е) пункт 31 приложения к постановлению дополнить абзацами 4-12 
следующего содержания:

«Для людей с ограниченными возможностями должно быть 
предусмотрено:

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них; 
содействие со стороны должностных лиц министерства, при 

необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 
необходимости, с помощью персонала министерства;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа 
к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 
предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также 
сменной кресло-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения, по территории министерства;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, 
установленной федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной



3

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты 
населения;

оказание должностными лицами министерства иной необходимой 
инвалидам и маломобильным группам населения помощи в преодолении 
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

ж) в пункте 91 приложения к постановлению слово «губернатора» 
заменить словом «Губернатора».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат/ 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


